
                                                                 
                                                                                                                              
 

Obnovené vydání 
5. číslo                                                                              

            říjen, listopad 
2023 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
https://www.google.cz/obrazky/rijen 

 

 
Časopis vydává Pěkná modrá Doubravice  

sociálně terapeutické dílny 

 
 

Podpora vybraných služeb sociální prevence na území Jihomoravského kraje 
reg. číslo CZ.03.02.01/00/22_003/0000319  

je spolufinancován z Evropského sociálního fondu plus a rozpočtu Jihomoravského kraje 

Dotovaná cena: 2 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

2 

  
Obsah  
 

Obsah……………………….………….…....……….……2 

Situace a novinky v zařízení.......……..………...………3 

Recept na podzimní pečenou zeleninu …...…………...4 

Navštívili nás papoušci..…………………………………5  

Tvorba Martina D…………………………….….………..6 

Plán na říjen, listopad…..............……………………….7 

 

 

 

https://www.google.cz/obrazky/rijen
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiF_qb19IvUAhWBWhoKHfUuAPUQjRwIBw&url=http://cz.123rf.com/photo_17344100_paperboy-prod%C3%A1vat-noviny-k%C5%99i%C4%8D%C3%AD-p%C5%99es-megafon.html&psig=AFQjCNFnY4biiaBak_QGvi6rE6i29XLyIQ&ust=1495831368249667


Situace a novinky v zařízení PM 
 

- V případě jakéhokoli nachlazení či jiných zdravotních problémů 

musí uživatel/ka zůstat doma. Pokud přijde uživatel/ka do 

zařízení nachlazený/á, bude vykázán/a domů. 

- V případě, že uživatel/ka onemocní nemocí covid-19, je to 

třeba nahlásit v zařízení Pěkná modrá. 

 

Všem přejeme slunečný podzim! 

 

 
 

 

 

3 

Podzimní pečená zelenina 

Voňavá a lahodná zelenina, která vás na podzim krásně prohřeje a 
díky své oranžové barvě bude skvěle vypadat i na talíři. 

Ingredience 

• 2 střední cibule 
• 2 střední červené řepy 

nebo jedna větší 
• stejné množství dýně 

(asi 2 hrnky) 
• 2 střední mrkve 
• 2 stroužky česneku 
• kousek (asi 50g) 

celeru – není nutný 
• několik lžic oleje (sezamový, slunečnicový) 
• půl lžičky soli 
• můžete přidat i trochu tymiánu, bazalky nebo jiné bylinky 

Pečená zelenina je lahodná v jakékoliv kombinaci. Výborná je s 
kořenovou zeleninou, péct se dá i tuřín, batát, petržel, takže na tento 
recept můžete použít, co zrovna doma máte 

Postup 

Očistěte zeleninu, mrkev nakrájejte na malá půlkolečka, cibuli na 
proužky, červenou řepu na malé kostičky, dýni na trochu větší 
kostičky, česnek nasekejte na jemno a celer na malé kostičky. 
Zeleninu promíchejte v pekáčku, přidejte několik lžic oleje, pár lžic 
vody, sůl a pokud chcete, tak přidejte i bylinky, které máte rádi. 

Dejte péct do předem rozpálené trouby na 180°C a pečte do měkka, 
což je 35-45 minut. Během pečení zeleninu občas promíchejte, aby 
se vám na okrajích nepřipalovala. 

4 



Navštívili nás papoušci 

                                 

 

 

5 

Indiánská báseň 

 

Zlato, stříbro, drahé kovy, lidé si mysleli, že když je budou vlastnit, 

že budou vládnoucími tvory. Naopak to z nich udělalo třeba naproti 

skromným indiánům chamtivce, to já bych bral jen jeden kousek 

nějakého drobného náramku, a tím udělal radost své mamince. 

Zbytečně kvůli zlatu byly boje, my v mládí měli pistole z pouti a hráli 

si na kovboje. Lepší to měli oba kmeny, když vlastnosti a spolužití 

měli se zvířaty. Nejznámější byli havran s medvědem, toť sílu 

rychlých šípů z luků a vyřezávané ozdoby uctívaných totemem. Však 

pravda a odvaha nebojácných srdcí zvítězili a zlo pro jednou 

zastínili. Teď už je jiná doba, teď je pro nás, a dobře to víme, 

drahocenná voda. Zlato už tak nevnímáme, radši odpočíváme na 

svých chatách či domech a děláme táboráky a pracujeme na 

záhonech. Abychom měli užitek ze své vykonané práce, radost 

z rozkvetlých stromů, jejichž plody prospívají a chutnají tak sladce. 

Ač se přiznám, doběhl jsem kousek tématikou jinudy, tímto báseň 

věcně ukončím a přesto, co se odehrálo ať i další roky jsou plné 

krásných chvil a radosti a na to zlé zapomenout měli a nějakou 

k dobré náladě veselou písničku na závěr zapěli.  

Olala olé olá …  

Ahoj lidičky, loučí se  

 Martin        

6 



Plán aktivit na měsíc říjen, listopad 2023 

- Tvořivé práce: práce v keramické dílně - odlévání a 
glazování výrobků a ruční tvoření s hlínou,   

- Šití výrobků na stroji i šití v ruce, tkaní 
- Tvoření s korálky, vánoční koule  
- Práce s pedigem - košíky 
- Výroba dušičkových vazeb 
- Program vaření dle zájmu uživatelů 
- Zazimování zahrady 
- Rozhovory a edukační aktivity s paní psycholožkou 

probíhají ve čtvrtky. 
 

 
…a stále se u nás něco děje 

 
Změna programu vyhrazena. Bližší informace poskytneme na 

telefonu: 732747952, Pěkná modrá Doubravice, Soukopovo nám. 91 
(budova fary).  

e-mail: peknamodra@blansko.charita.cz 
 
 

7 

Redakce 
uživatelé a pracovníci PMD 

 
 

Kontakt   
Pěkná modrá Doubravice 
Soukopovo náměstí 91 

Doubravice nad Svitavou 679 11 
 
 

Kontaktní osoba  
Bc. Petra Veselá 

e-mail: peknamodra@blansko.charita.cz 
 
 
 

 
 

https://www.google.cz/obrazky/vtip 

 
 
 
 
 
 

© Vydala Pěkná modrá Doubravice říjen, listopad/2023 
8 

mailto:peknamodra@blansko.charita.cz
mailto:peknamodra@blansko.charita.cz

